EDITAL PROEN Nº 36/2005, de 17 de maio de 2005.

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi conferida pela
Portaria GR nº 096/03-MR, de 22/12/03 e de acordo com o
Art. 8º da Resolução nº 79-CONSUN, de 26/04/2005, torna
público, para conhecimento dos interessados, que o Edital
PROEN Nº 32/2005, de 03/05/2005, publicado no DOU nº 87, de
09/05/2005, o subitem 3.4.1.1.1, passa a ter a seguinte
redação: Pré-requisitos - Graduação em Ciências Sociais e
Pós-Graduação Stricto Sensu (Doutorado) em Ciência
Política, Sociologia Política, Ciências Sociais (com área
de concentração em Ciências Políticas), Ciências Humanas
(com área de concentração em Ciências Políticas) ou
Políticas Públicas. No item 11 acrescente-se:

Cargo/Classe padrão Regime de Trabalho Vencimento
Básico

Taxa de
Inscrição

Prof. Auxiliar I Dedicação Exclusiva R$ 461,00 R$ 11,52

Profa. MS. LUCINETE MARQUES LIMA
Pró-Reitora de Ensino